亜鉛鋼板製スパイラルダクト・部品
口径(φ) 板厚(t)
75～   300 0.6
325～   600 0.8
650～   800 1.0
850～1000 1.0
ख෦඼ͷ൘ްܧ
口径(φ)  S長さ（mm）

600 - 65,400 85,100 127,700 110,100 21,800 120,500 160,200 108,400 32,200
650 - - 93,300 160,200 128,100 24,300 131,300 179,800 118,200 38,000
700 - - 102,200 183,000 146,400 26,800 147,100 198,600 132,400 41,900
750 - - 109,300 206,900 165,500 29,500 160,900 223,300 144,800 46,000
800 - - 116,500 231,900 185,500 31,900 176,300 250,600 158,700 49,800
850 - - - 257,800 206,200 34,400 216,100 277,000 194,500 53,800
900 - - - 283,800 227,000 37,000 234,400 302,600 210,900 57,800
950 - - - 312,200 249,900 39,500 253,000 328,900 227,700 61,700
1000 - - - 341,300 273,200 42,000 271,900 356,200 244,700 65,500
ステンレス製スパイラルダクト・部品価格表 ※角ダクトの製作可能です。
適用ダクト
（φ） 品　番
寸法（mm）
価格（円）
内径 吊りボルト
75 ADF075 78
φ10
（3/8）
800
100 ADF100 103 800
125 ADF125 128 860
150 ADF150 153 920
175 ADF175 178 1,120
200 ADF200 203 1,170
225 ADF225 228 1,260
250 ADF250 253 1,310
275 ADF275 278 1,600
300 ADF300 303 1,670
※ステンレス製もあります。
品　番 材質 巾（mm）×長さ（m） 価格（円） 入数
ADU 亜鉛鋼板
25×30

●外面は特殊防水処理をして
いますので、型離れが良い。
特 長
用 途
特 長
用 途 ࣭ ࡐ
品　番 巾(mm)×長さ(m)  価格（円）入数
SNT4850 48×50 2,200 24
●空調ダクトの漏れ防止用
●配管シール用
ボイド管／空調用スパイラルダクト二層管部品／粘着テープ
3
アルミフレキシブルダクト 鉄フレキシブルダクト ステンレスフレキシブルダクト
ダブルアルミフレキシブルダクト アルミフレキシブルダクト・クリップタイプ
品　番 口径（φ）  価格（円） 入数
AFZ075 75 4,300 20
AFZ100 100 3,600 12
AFZ125 125 4,800 9
AFZ150 150 5,400 9
AFZ175 175 6,600 4
AFZ200 200 7,200 4
AFZ225 225 8,400 4
AFZ250 250 9,600 4
AFZ275 275 10,800 2
AFZ300 300 12,000 2
AFZ325 325 13,200 1
AFZ350 350 15,600 1
AFZ375 375 16,800 1
AFZ400 400 18,000 1
口径
 （φ）
標準タイプ（TFZ）ハーフタイプ（TFZ-2）
 価格（円） 入数  価格（円） 入数
75 6,000 12 4,100 12
100 5,400 9 3,700 9
125 6,600 5 4,500 5
150 8,400 4 5,800 4
175 11,400 4 7,800 4
200 13,200 4 9,100 4
225 14,400 1 - -
250 15,600 1 - -
275 17,400 1 - -
300 19,200 1 - -
325 20,400 1 - -
350 22,200 1 - -
375 24,000 1 - -
400 25,800 1 - -
品　番 口径（φ）  価格（円） 入数
SF100-2 100 9,700 2
SF125-2 125 12,200 2
SF150-2 150 14,600 2
SF175-2 175 17,000 2
SF200-2 200 19,500 2
SF225-2 225 21,900 2
SF250-2 250 24,300 2
SF275-2 275 26,800 2
SF300-2 300 29,100 2
SF325-2 325 31,700 2
SF350-2 350 34,000 2
品　番 口径（φ） 価格（円） 入数
AFWZ100 100 9,400 10
AFW125 125 12,500 1
AFWZ150 150 14,100 4
AFW175 175 17,200 1
AFWZ200 200 18,600 4
AFW225 225 21,000 1
AFW250 250 22,800 1
AFW275 275 27,600 1
AFW300 300 30,000 1
AFW325 325 33,000 1
AFW350 350 36,000 1
AFW375 375 39,600 1
AFW400 400 42,600 1
 口径
  （φ）
内径
（最大伸長時）
10mタイプ 5mタイプ
品　番  価格（円） 入数 品　番  価格（円） 入数
50 55 AFT50C 14,560 1 - - -
75 80 AFT75C 10,760 1 - - -
100 110 AFT100C 11,140 1 AFT100HC 6,210 1
125 135 AFT125C 13,920 1 AFT125HC 7,730 1
150 160 AFT150C 16,700 1 AFT150HC 9,240 1
175 185 AFT175C 19,620 1 AFT175HC 10,880 1
200 210 AFT200C 22,270 1 AFT200HC 12,400 1
225 235 AFT225C 25,050 1 AFT225HC 13,920 1
250 260 AFT250C 27,830 1 AFT250HC 15,440 1
275 285 AFT275C 30,620 1 AFT275HC 17,090 1
300 310 AFT300C 33,400 1 AFT300HC 18,610 1
カシメ部断面図
※平成12年建設省告示第1400号により、アルミニウム・金属板は不燃材料として定められました。
●ALGYが素材で引裂強度が向上。
●屈曲性・伸縮性も抜群で施工が簡単、給排気用ダクトとして最適。

150 340 1110 6,300
175 400 1300 7,770
200 450 1490 8,860
注)1.表記は縮めた状態での1mあたりの数値です。
 　2.口径、長さについてはご指定を承ります。
 　3.使用温度範囲－5℃～60℃
注)シャッターを閉めすぎますと風量が低下し、運転に支障が生じることがあります。
品　番 適用ホース
（φ）
シャッター
  開口率（％）
質量
 （g）
価格
 （円）
TSC100P 100 0～72 120 6,260
TSC125P 125 0～66 185 7,300
TSC150P 150 0～70 225 8,640
TSC175P 175 0～72 280 10,420
TSC200P 200 0～74 330 11,760
品　番 適用ホース
 （φ）
呼径
 （φ）
長さ
 （mm）
価格
 （円）
HPC100 100 125
1500
7,700
HPC125 125 150 8,800
HPC150 150 175 10,200
HPC200 200 225 11,400
品　番 適用ホース
(φ)
サイズ(mm) 色 価格
 （円）φA φB t H h
HCAP75 75 74 82
2.0
30 18 黒 440
HCAP90 90 89 98
33
20 黒･淡ブルー 480
HCAP100 100 99 107 2.4 22 黒 580
HCAP125 125 123 133 2.0 黒･淡ブルー･グレー･アイボリー 630
HCAP150 150 149 157
2.5
23 黒 730
HCAP175 175 172 182
35 25
黒 810
HCAP200 200 197 208 黒 860
注)色をご指定ください。リング固定には接着剤（お客様手配）をご使用ください。軟質化粧リング（黒）もあります。
品　番 色 厚み(t)×巾(mm)×長さ(m)  価格（円）
NT-05DW 白 2×  50×21 4,040
NT-05DB 黒 2×  50×21 6,970

ご注意 塩素濃度が高い条件下でのご使用は控えて下さい。
取扱上の
ご注意
● 網部にほこりなどが付着すると風量低下、異音発生の原因になりますので、
網部のほこりなどは定期的に取り除いてください。
● 本体は強い防錆力がありますが、海岸近くなどの塩害の強い地域や塩素ガス・
腐食性ガスの発生するところでは、錆が発生することがあります。
● 化学薬品を使用する場所には取り付けないでください。また、本体には化学
薬品（酸、シンナー等）がかからないように注意してください。
ステンレスベントキャップ（強制換気タイプ）／
浴室換気乾燥暖房機
8
防火ダンパー（FD)防火ダンパー（FD) チャッキダンパー（CD)風量調整ダンパー（VD)レバーハンドル
自然換気固定式ベンチレーター (D型) 自然換気回転式ベンチレーター (B型)
品　番 呼径   価格（円）
PD-B100 100 8,400
PD-B125 125 8,800
PD-B150 150 9,500
PD-B175 175 10,200
PD-B200 200 10,800
PD-B225 225 13,100
PD-B250 250 13,800
PD-B300 300 15,600
※SUS製も製作致しております。
品　番 呼径   価格（円）
PDB-R100 100 11,400
PDB-R125 125 13,400
PDB-R150 150 14,900
PDB-R175 175 16,700
PDB-R200 200 18,100
PDB-R225 225 20,200
PDB-R250 250 21,800
PDB-R300 300 24,500
※SUS製も製作致しております。
品　番 呼径   価格（円）
CD-A100 100 3,700
CD-A125 125 5,300
CD-A150 150 6,400
CD-A175 175 7,400
CD-A200 200 8,400
CD-A225 225 19,300
CD-A250 250 20,300
CD-A300 300 23,300
※SUS製も製作致しております。
品　番 呼径   価格（円）
PD-D050 　50 7,200
PD-D075 　75 7,200
PD-D100 100 7,200
PD-D125 125 7,700
PD-D150 150 8,200
PD-D175 175 9,600
PD-D200 200 10,300
PD-D225 225 11,500
PD-D250 250 11,500
PD-D300 300 13,400
PD-D350 350 19,300
PD-D400 400 21,600
※SUS製も製作致しております。（φ75～φ300）
ガルバリウム鋼板製 ステンレス304製 サイズ
D
(φ)